
DETERMINAZIONE
n. 508 del 19/12/2023

Oggetto: AVVISO PUBBLICO PER L'ASSEGNAZIONE DI CONTRIBUTI A FAVORE DI ASSO-
CIAZIONI PER INIZIATIVE CON FINALITA' CULTURALI E RICREATIVE, DI SOSTEGNO A TRA-
DIZIONI POPOLARI E A SOLENNITA' STORICHE E CIVILI, REALIZZATE NEL 2023.- NOMINA 
COMMISSIONE GIUDICATRICE.

LA RESPONSABILE DEL SETTORE

RICHIAMATE:

D.C.C. n. 6 del 27/03/2023 – Approvazione del Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) per 
il triennio 2023-2025;

D.C.C. n. 17 del 03/04/2023 – Approvazione del Bilancio di Previsione Finanziario 2023-2025 e re-
lativi allegati;

D.G.C n. 33 del 26.04.2023 la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) per il 
triennio 2023-2025 e con la quale ha assegnato ai Responsabili della gestione, con funzioni e re-
sponsabilità di cui all’art. 107 D. Lgs. 267/2000, i Capitoli di spesa del Bilancio 2023;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 89 DEL 30/10/2023 Oggetto: CRITERI DI 
AMMISSIBILITA' PER L'ACCESSO AI CONTRIBUTI A FAVORE DI ASSOCIAZIONI PER 
INIZIATIVE CON FINALITA' CULTURALI E RICREATIVE, DI SOSTEGNO A TRADIZIONI 
POPOLARI E A SOLENNITA' STORICHE E CIVILI. INDIRIZZI;

RICHIAMATA la Determinazione n. 474 del 05/12/2023 avente ad oggetto: APPROVAZIONE DI 
AVVISO PUBBLICO PER L'ASSEGNAZIONE DI CONTRIBUTI A FAVORE DI ASSOCIAZIONI PER 
INIZIATIVE CON FINALITA' CULTURALI E RICREATIVE, DI SOSTEGNO A TRADIZIONI POPO-
LARI E A SOLENNITA' STORICHE E CIVILI, REALIZZATE NEL 2023; 

ATTESO che in data 14/12/2023  sono  scaduti  i  termini  di  presentazione  delle  domande  di 
richiesta di contributo da parte delle Associazioni del territorio interessate a partecipare al suddetto 
Avviso Pubblico;

DATO ATTO che, ai sensi dell’Art. 8, comma 6 del Regolamento per la concessione di contributi, 
patrocinio  ed  altri  benefici,  approvato  con  Deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  60  del 

Determ. n. 508 del 19/12/2023 pag. 1/3

copia informatica per consultazione



19.12.2016, ai fini della valutazione dei programmi di attività dei richiedenti, il Responsabile del 
Servizio competente può avvalersi di una Commissione tecnica appositamente nominata;

RITENUTO di nominare la Commissione giudicatrice per l’ assegnazione di contributi economici a 
favore  di  Associazioni  per  iniziative  con  finalita’  culturali  e  ricreative,  di  sostegno  a  tradizioni 
popolari e a solennita’ storiche e civili, realizzate nel 2023 nelle persone di: 

 Mastrangelo Silvia, Istruttore Direttivo e Presidente della Commissione;
 Bergamini Genny, Istruttore Amministrativo e membro della Commissione;
 Tugnoli Stefania, Istruttore Amministrativo e membro della Commissione;

in  qualità  di  membri  della  Commissione  giudicatrice,  con  la  funzione  di  valutare  le  singole 
domande pervenute, secondo i criteri di ammissibilità approvati con i sopra citati bandi;  

DATO ATTO del rispetto della L. 190/2012, Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 
corruzione e dell'illegalità nella Pubblica Amministrazione e del Piano Triennale di Prevenzione 
della Corruzione e per la Trasparenza 2023-2025 di questa Amministrazione Comunale, approvato 
con Deliberazione di Giunta Comunale n. 36 del 03.05.2023;

DATO ATTO che, salvo situazioni di cui allo stato non vi è conoscenza, non sussistono cause di 
incompatibilità e/o conflitto di interesse, anche potenziale, previste dalla normativa vigente, con 
particolare  riferimento  al  codice  di  comportamento  e  alla  normativa  anticorruzione,  rispetto 
all’adozione del presente atto da parte della Responsabile del Servizio e della Responsabile del 
Settore;

VISTE le vigenti disposizioni in materia,

VERIFICATA la regolarità tecnica e la correttezza dell'azione amministrativa conseguente all'ado-
zione del presente atto, ai sensi dell'art. 147 bis del Tuel;

DETERMINA

1 Di nominare, ai sensi dell’Art. 8, comma 6 del Regolamento per la concessione di contributi, 
patrocinio ed altri  benefici,  approvato con Deliberazione di  Consiglio Comunale n. 60 del 
19.12.2016, la Commissione giudicatrice per l’ assegnazione di contributi ecomomici a favore 
di Associazioni per iniziative con finalita’ culturali e ricreative, di sostegno a tradizioni popolari 
e a solennita’ storiche e civili, realizzate nel 2023 i nelle persone di: 

 Mastrangelo Silvia, Istruttore Direttivo e Presidente della Commissione;
 Bergamini Genny, Istruttore Amministrativo e membro della Commissione;
 Tugnoli Stefania, Istruttore Amministrativo e membro della Commissione;

in qualità di membri della Commissione giudicatrice, con la funzione di valutare le singole 
domande pervenute secondo i criteri di ammissibilità approvati con il bando sopra citato;

2 Di  dare  atto  che  la  Commissione,  così  composte,  si  riunirà  in  prima  seduta  in  data 
18.12.2023, alle ore 12.15 presso la sede della Biblioteca Comunale, al fine di dare avvio 
alle istruttorie di valutazione delle domande pervenute;

3 Di dare atto del rispetto della L. 190/2012, Disposizioni per la prevenzione e la repressione 
della corruzione e dell'illegalità  nella Pubblica Amministrazione e del Piano Triennale di 
Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza 2023-2025 di questa Amministrazione 

Determ. n. 508 del 19/12/2023 pag. 2/3

copia informatica per consultazione



Comunale, approvato con Deliberazione di Giunta Comunale n. 36 del 03.05.2023;

4 Di dare atto che, salvo situazioni di cui allo stato non vi è conoscenza, non sussistono cau-
se di incompatibilità e/o conflitto di interesse, anche potenziale, previste dalla normativa vi-
gente, con particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzio-
ne, rispetto all’adozione del presente atto da parte della Responsabile del Servizio e della 
Responsabile del Settore;

Lì, 19/12/2023
                                                                        

Sottoscritta dal Responsabile di Settore
(MASTRANGELO SILVIA)

con firma digitale

Determ. n. 508 del 19/12/2023 pag. 3/3

copia informatica per consultazione



SETTORE CULTURA - POLITICHE GIOVANILI - RELAZIONI INTERNAZIONALI - ISTRUZIONE - 
SPORT 

VISTO DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Vigarano Mainarda, 19/12/2023 

Sottoscritto dal Responsabile del Procedimento
(MASTRANGELO SILVIA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


